

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (平成27年4月1日から 平成27年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (平成28年4月1日から 平成28年6月30日まで)	増 減(△)
営業収益			
固定音声関連収入	336,376	311,770	△24,606
移動音声関連収入	193,130	212,977	19,847
IP系・パケット通信収入	933,708	948,049	14,341
通信端末機器販売収入	223,758	186,716	△37,042
システムインテグレーション収入	673,043	688,310	15,267
その他の営業収入	346,442	368,917	22,475
営業収益合計	2,706,457	2,716,739	10,282
営業費用			
サービス原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	556,044	547,254	△8,790
通信端末機器原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	196,612	175,266	△21,346
システムインテグレーション原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	475,755	501,733	25,978
減価償却費	432,575	359,198	△73,377
減損損失	31	379	348
販売費及び一般管理費	686,683	645,514	△41,169
営業費用合計	2,347,700	2,229,344	△118,356
営業利益	358,757	487,395	128,638
営業外損益			
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△10,978	△10,006	972
受取利息	4,365	4,332	△33
その他、純額	15,236	△35,614	△50,850
営業外損益合計	8,623	△41,288	△49,911
税引前四半期純利益	367,380	446,107	78,727
法人税等	116,594	138,925	22,331
当年度分	112,106	129,311	17,205
繰延税額	4,488	9,614	5,126
持分法による投資利益(△損失)調整前利益	250,786	307,182	56,396
持分法による投資利益(△損失)	4,311	4,613	302
四半期純利益	255,097	311,795	56,698
控除：非支配持分に帰属する四半期純利益	61,924	68,167	6,243
当社に帰属する四半期純利益	193,173	243,628	50,455
1株当たり情報*：			
期中平均発行済株式数（自己株式を除く） （株）	2,117,192,084	2,087,053,427	
当社に帰属する四半期純利益（円）	91.24	116.73	

* 前第1四半期連結累計期間の1株当たり情報は、1株につき2株の割合をもって実施した株式分割調整後の数値を記載しております。

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (平成27年4月1日から 平成27年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (平成28年4月1日から 平成28年6月30日まで)	増 減 (△)
四半期純利益	255,097	311,795	56,698
その他の包括利益 (△損失)			
未実現有価証券評価損益	△1,941	△14,702	△12,761
未実現デリバティブ評価損益	402	3,378	2,976
外貨換算調整額	△28,285	△100,780	△72,495
年金債務調整額	507	2,576	2,069
その他の包括利益 (△損失) 合計	△29,317	△109,528	△80,211
四半期包括利益 (△損失) 合計	225,780	202,267	△23,513
控除：非支配持分に帰属する四半期包括利益	56,127	48,290	△7,837
当社に帰属する四半期包括利益 (△損失) 合計	169,653	153,977	△15,676